

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poza 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi w Agencji dzienników S. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, czterdziemiesięczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika l. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość ra-
czył Najwyższym postanowieniem z dnia 1
marca b. r. zezwolił najmiłościwiej na przenie-
szenie mianowanego radcą wyższego sądu kra-
jowego z przeznaczeniem do służby przy sądzie
krajowym w Krakowie, dr. Samuela S a r e g o,
do służby przy wyższym sądzie krajowym
w Krakowie i na przeniesienie radycy wyż-
szego sądu krajowego przy sądzie krajowym
tamże, Ludwika Łaskiego, a to na własną
jego prośbę do wyższego sądu krajowego w
Krakowie, oraz zamianować posiadającego
tytuł i charakter radycy wyższego sądu kra-
jowego, zastępcę starszego prokuratora Pań-
stwa w Krakowie, Teodora Nałęcz-Kali-
czalskiego i radycy sądu krajowego, na-
czelnika sądu powiatowego w Podgórze, dr.
Karola Górskiego, radcami wyższego są-
du krajowego, mianowicie pierwszego z prze-
znaczeniem do służby przy sądzie krajowym
w Krakowie, drugiego zaś przy tymże sądzie
krajowym.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 marca.

Dobiegła do kresu akcyja skierowana
przez rząd francuski przeciwko nauce zakon-
nej. W Izbie deputowanych odgrywa się
właśnie ostatni akt tego dramatu, a od da-
wna przewidywano, jak się on zakończy.
Już na mocy ustawy o stowarzysze-
niach z przed dwóch lat rząd francuski
zamknął szkoły, utrzymywane przez nieupo-
ważnione kongregacje zakonne. Obecny pro-
jekt wypełnia z korzyścią naukę duchowną
w Rzeczypospolitej.
W pierwszym artykule projektu, leżą-
cego na stole Izby, powiedziano:

„Od chwili wydania tego prawa za-
dana kongregacja zakonna, ani gmina reli-
gijna, złożona z mężczyzn lub kobiet, nie
może być upoważniona do udzielania jakiej-
kolwiek nauki.

Zakony, upoważnione wyłącznie do na-
uczania, mają być w ciągu lat pięciu znie-
sione. To samo stanie się z zakonami i ich
zakładami, które, aczkolwiek do rozmaitych
celów upoważnione, faktycznie w dniu 1
stycznia 1903 r. zajmowały się wyłącznie
nauką.

Prośby kongregacji, wyłącznie nauką
się zajmujących, o upoważnienie, będą od-
rzucone.

Kongregacje upoważnione; tudzież ta-
kie, które proszą o upoważnienie zarówno
w celach nauczania, jak innych, mogą korzy-
stać z dobrodziejstw prawnych swojego upo-
ważnienia, posiadanego lub żądanego, tylko
w celach, nie mających nic wspólnego z
nauczaniem.

Innymi słowy: cała nauka klasztorna
zniesiona jest we Francji, wszystkie dotąd
istniejące, do niedawna jeszcze upoważnione
początkowo szkoły klasztorne zamyka się,
państwo w drodze łaski zezwala jeszcze tyl-
ko na przejściowy okres pięcioletni, ażeby
przez ten czas otworzyć szkoły prywatne,
gminne i państwowe z charakterem ściśle
świeckim.

Reszta artykułów miłości przepisy do-
pełniające.

Nietrudno zrozumieć, jak bolesne uczu-
cia obudził musiał projekt rządowy w ser-
cach katolików. Poza to jednakże w kołach
wolnych od zacietrzewienia wywołał on obawy,
z uczuciami religijnymi nie mające wspól-
nego. Francya drogą opłaci koszt polityki
p. Combasa.

Jak już wiadomo, projektowana refor-
ma obciąża budżet państwa wydatkiem 64
milionów na budowę nowych gmachów szkol-
nych ze stałym zwiększeniem kosztów oświa-
ty o 7 milionów na płace nauczycieli. Są
to sumy nawet w tak wielkim budżecie, jak
francuski olbrzymie, a ludowi przyjdzie tem
przykrej je przeboleć, ponieważ trudno do-
patrzeć się gwałtownej potrzeby, która by
je usprawiedliwiła. Kongregacje oddawały
oświacie ogromne przysługi zupełnie bezin-
teresownie, żadnego nie domagając się wspar-
cia od państwa.

Znawcy stosunków francuskich twier-
dzą zresztą, że przedstawione Izbie cyfry są
nazbyt optymistyczne. Opierają się one na
wykazach prefektów poszczególnych depar-
tamentów, a wykazy te sporządzano podobno
tendencyjnie w sposób taki, aby o ile mo-
żności zatrzeć zatrważające piętno. To też
pomiędzy tem, co w nich podano, a prawdą,
jaskrawa niejednokrotnie zachodzi różnica.
Tak n. p. w departamencie Niższej Sekwa-
ny, trzeba będzie wedle wykazu prefekta
zamknąć 36 szkół zakonnych żeńskich z ogóln-
ną liczbą 3634 uczeni. Tymczasem wedle
obliczeń inspektora szkolnego istnieje w wy-
mienionym departamencie 189 szkół takich,
uczeszcza zaś do nich 18.159 uczeni. Róż-
nica więc jest za wielka, by można ją było
przypisać prostej omyłce!

Rząd myli się także twierdząc, ja-
koby 64 mil. fr. wystarczyło na budowę
nowych gmachów szkolnych. W rachubę
wzięto tu jedynie zakłady naukowe autory-
zowanych kongregacji, ogółem w liczbie
4.000 budynków. Po za tem jednak znajduje
się we Francji około 10.000 szkół utrzymy-
wanych przez klasztory, którym nie udało
się uzyskać upoważnienia. Jeżeli w ich miej-
sca mają stanąć nowe budynki szkół świe-
ckich to skarb państwowy będzie musiał na
ten cel wydać nie 64, lecz 244 milionów!

Tak samo rozwiędzie rzeczywistość mroz-
ką, jakoby 7 milionami rocznie dało się opę-
dzić zwiększone wydatki na personal na-
uczycielski. Kongregacje wydawały na cele
nauczania rocznie nie mniej jak 87 mil. fr.,
a nie ulega wątpliwości, że państwo będzie
musiało poświęcić jeszcze znacznie szerszą sumę,
wymagania bowiem nauczycieli świeckich
nieuważliwie są większe, niż wymagania za-
konników, którzy trudnili się nauczaniem.

P. Combes, przedkładając swój projekt
ustawy, wyraził nadzieję, że przyniesie on
narodowi ogromne korzyści. O korzyściach
moralnych nowej ustawy łatwo urobić sobie
już dzisiaj weale dokładne pojęcie; o mate-
ryalnych także nie trudno nabrać wyobra-
żenia w obec cyfr, które przytoczyliśmy,
a które dotkliwym niezawodnie ciężarem
spadną na barki opodatkowanej ludności.

się weale; sady przez góry, doliny, przełę-
cze — z szybkością przewyższającą znacznie
szybkość łyżew — wśród cudów zimowego
krajobrazu. Do tego rodzaju ćwiczenia Stry-
ski park we Lwowie nadawały się znakomi-
cie; trudy nauki, opłacają się każdemu
w dwójnasób. Trzeba tylko mieć odwagę upa-
dać, bo nowycyusz „ski“ wala się z nóg co
sekundę, przepadają w śniegu tak, że tylko
nosy drewnianych łyżew wystają, wiją się
na wszystkie strony — zdobywają po nie-
opisanych trudach prostopadłą pozycję, by
znów natychmiast ku wielkiej ucieszce wi-
dzących — łapać zając. Ale to drobiazg! —
Nie na świecie łatwo nie przychodzi...

Ogniskiem sportu „ski“ jest miaste-
czko Glarus. Tłumy gromadzą się co rok w
cudnej botlinie, otoczonej szczytami Glär-
nischu-Schildu i Pfänderstocku, i naturalnie
od razu robi się święto narodowe. Szwajca-
rzy są nieustraszeni w wytwarzaniu tego ro-
dzaju nastrojów, unieją brać dziwnie serde-
czny i rozumny udział we wszystkich popi-
sach; ich „chłopski rozum“ przedstawia się
tutaj nader dodatnio. Popisują się w Glarus
wojskowi, damy, młodzież szkolna, a naród
cieszy się ze sprawności, gibkości i zręcz-
ności ruchów, obliczając korzyści, jakie z tej
wybornej gimnastyki przejść mogą na na-
stępne pokolenia.

Punktem kulminacyjnym popisu bywa
t. zw. „wielki skok“, który dla nienawykłych
od tego widoku, wygląda strasznie. Polega
on na tem, że biegnące, rozpędziwszy się
muszą przesadzić wysoki wał, przecinający

nierozbudowany stok górski i zsunąć się
po zboczku, nie straciwszy równowagi. Roz-
mach potrzebny do wzięcia przeskoki jest
tak wielki, że skaczący przez chwilę wisi w
powietrzu na podobieństwo mewy, a potem
leci na dół w osmiu razach na dziesięć, to-
cząc się jak bryła bezsilna. Nogi, ręce, „ski“
migają ruchem śniegu wiatraka, zdaje się, że
ani jednej całej kości nie ma, w tem ciełe
wisnem, jak sploty węży; jedynie gromki
śmiech, przelatujący wśród szeregów publi-
czności — jest dowodem, że upadek gro-
źniejszy ma wygląd, niż następstwa; zwy-
cięzca, który bez potknięcia się, dobieje do
stóp wzgórz, jest bohaterem dnia.

Mniej wstrząsającym, ale stokroć wdzię-
czniejszym numerem programu jest wyścig
biednych dzieci. Mały nie są wstanie zdo-
być się na kosztowną parę norweskich ły-
żew, więc sporządzają „ski“ z prostych kle-
pek bednarskich. Do balansowania zamiast
toczonego kijka, służy im pierwsza lepsza
żerdź i tak uganiają po stokach Schildu lub
Schaye nie gorzej od bogatych. Techniczna
nazwa tego zastępu domorosłych sportowców
brzmi: „die Fassdaubenbuben“. Zebrało się
tego drobiazgu na polanie powyżej miasta
ze stu pięćdziesiąt sztuk od lat 6 do 12 i wy-
glądało jeszcze mniejsze w obec olbrzymich
alpejskich ścian, sterczących do koła. Dwóch
oficerów sztabowych obejmuje komendę ma-
łoletniej czeredy, publiczność rozplywa się
z radości nad dzielny postawą malców, a gdy
dzieciaki przeprowadzone na drugi koniec
polanki zaczynają bieg, radość widzów nie

ma granic. Wśród oklasków i zachęcających
nawoływani, cały zastęp leci, brnie przez
śnieżne wały, zsuwa się w dół, pada, pod-
nosi się, leci znów... i otóż zwycięzca, jakiś
dziesięcioletni chłopczek, przejeżdża wy-
soki słup oznaczający meta... za nim drugi
i trzeci. Teraz z ogromnego kosza wychy-
lają się nagrody. Prawdziwe „ski“ otrzy-
mują dwaj pierwsi; kilkadziesiąt mniejszych
podarunków nagradza resztę uczestników
biegu.

„Za ośm lat jacy to będą łyżwiarze“,
cieszą się Szwajcarzy, gorąco oklaskując na-
grodzonych. A potem następuje odwrót ku
miastu, ginącemu już w mroku, choć na
szczytach jeszcze świeci słońce, odwrót cał-
kiem sportowy, ale tragiczny dla nieposia-
dających innych narzędzi lokomocyi, prócz
własnych kończyn; brnąć bowiem muszą w
śniegu po kolana, aby nmięcioną drogą zo-
stać sankom, na których wracają do domu
ojcowie miasta, wystawiwszy naprzód nogi,
jak dzidy i rycząc „Obacht!“ lub „ho! o-!“
I ci siwi panowie nikomu nie wydają się
śmieszni. Sympatyczna jest ta zdrowa szcze-
ra żywotność, ta naiwna prostota. Zazdrościę
można zaiste tych zdolności swobodnego ba-
wienia się.

Ludwika Dobrzyńska-Rybińska.

Z ZÜRICHU.

(Koniec karnawału. — Sporty. — Pro-
stota i weselość Szwajcarów).

(Dokończenie).

Po ulicach jeżdżą tylko dzieci; nato-
der, gromadzi się elegancka publiczność. Do-
zylili ludzie nie wahają się narazić swych ko-
ści na szwank, krzyczą a! — a! — a! —
wpadają w zaspę śnieżną, wymijają inne
sanki, wycinają kozły, gdy na drodze spo-
zskąd. Krzyk, śmiech, wrzawa, rozbrzmie-
wają daleko, aż po śniegami okryty Uetli-
berg i leniwie kołyszące się jezioro ciemno-
szare wśród okalających je białych prze-
strzeni.

Drugi sport zimowy to norweskie „ski“. W-
prowadzony dopiero od dziesięciu lat —
stał się ogromną popularnością. Kto po-
dziwa tajemnicę jazdy na tych długich na
dwa metry z leciutkiego drzewa sporządzo-
nych chodakach, ten po najgłębszych śnie-
gach może sunąć bezkarnie nie zapadając

(1891 1-3) SĄDOWA HALA AUKCYJNA WELWOWIE ul. Jagiellońska 1. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dni powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, w soboty popoł. od 3 do 8.

Licytacje:

- Poniedziałek 14. marca 1904 od 10 do 12 godz.: meble, obrazy olejne, dywany perskie i srebro stołowe na 12 osób.
Wtorek 15. marca 1904 od 10 do 12 godz.: meble i sprzęty domowe.
Środa 16. marca 1904 od 10 do 12 godz.: urządzenie sklepowe, konfekcja damska i towary żelazne.
Czwartek 17. marca 1904 od 10 do 12 godz.: meble, sprzęty domowe i większa ilość sukna.
Piątek 18. marca 1904 od 10 do 12 godz.: meble, sprzęty domowe i większa ilość sukna.
Sobota 19. marca 1904 od 4 do 8 godz.: meble, sprzęty domowe i maszyny do szyćcia.
Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.
Lwów, dnia 6. marca 1904.

L. cz. E. 1018/3 (4) (1911 1-3) Na żądanie c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 18. marca 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności pod lk. 34 na głębokim przedmieściu w Jarosławiu objętej lwh. 37 ks. gr. gm. Jarosław Ludwika Steinla własnej wraz z przynależnościami wymienionymi w tus. protokole ocenienia z dnia 4. lipca 1903 do l. cz. E. 1018/3 (2).

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 13.400 kor., przynależności zaś na 709 kor.
Najniższa cena wynosi kwotę 7454 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Jarosław, dnia 8. lutego 1904.

L. cz. E. 3309/3 (9) (1912) Zobowiązana nielet. Anna Romanów w Kadobnej.
Dnia 29. marca 1904 o godzinie 9 rano odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. Sądu tutejszego licytacja realności lwh. 301 gm. Kadobna objętej.
Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 4500 kor. z utrzymaniem dożywocia dla Połalmy i Michała Romanów.
Najniższa cena wynosi 3000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż do skutku nie przyjdzie.
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kałusz, dnia 15. grudnia 1903.

L. cz. E. 3305/3 (5) (1884) Dnia 19. kwietnia 1904 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14, odbędzie się przymusowa licytacja a) połowy realności wyk. hip. 108 ks. gr. gm. Sołonka objętej Jana

Karpy własnej wraz z połowy parceli gruntowej 5199 po zanotowaniu postępowania licytacyjnego Marcinowi Gorazdowskiemu odstąpieniej. b) połowy realności wyk. lwh. 1004 tej samej księgi objętej Onufrego Kursa własnej wraz z przynależnościami.
Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a) na 2150 kor. b) na 40 kor.
Najniższa cena wynosi ad a) 1434 kor. ad b) 26 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Nieruchomości wystawione na licytację i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 20. lutego 1904.

Upadłości.

L. cz. S. 33 (98) (1885) W konkursie Jakóba Scheer, wyznacza się do zbadania rachunków złożonych przez zawiadowcę masy adw. dr. Michała Landau za czas od 5. marca 1903 do 3. marca 1904 tudzież do rozprawy celem ustalenia roszczeń zawiadowcy masy do zwrotu poniesionych wydatków audyencyjnych na dzień 29. marca 1904 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie krajowym cywilnym w biurze Nr. 13.
Na audyencyję tę zaprasza się wierzycieli konkursowych.
C. k. Sąd krajowy cyw., Oddział VII. Lwów, dnia 4. marca 1904.

L. cz. S. 271 (288) (1900) W konkursie Zakładu bankowego i kasyjnego w Stanisławowie przedłożył zawiadowca masy rachunki projekt rozdziału (rozporządzalnej) masy.
Wszystkim wierzycielom konkursowym, którzy dotychczas zgłosili swe wierzytelności wolno powyższy projekt u komisarza konkursowego lub zawiadowcy masy przegłądać i brać z niego odpisy i możliwe zarzuty wolno im wnieść ustnie lub pisemnie u komisarza konkursowego aż do dnia 9. marca 1904.
Do rozprawy nad tym projektem i ustaleniem rozdziału wyznacza się audyencyję na dzień 15. marca 1904 godz. 10 przed południem w c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie, w biurze Nr. 2.
Na tę audyencyję, wzywa się w szczególności zawiadowcę masy, jego zastępcę i członków wydziału wierzycieli.
Stanisławów, dnia 29. lutego 1904.
Komisarz konkursowy
Dr. Kafiński.

Konkursa.

L. 564. (1823 3-3) KOKURS.
Wydział powiatowy w Sanoku rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego w siedzibą w Mrzygłodzie z płacą roczną 1.200 koron, ryczałtem na objazdy rocznie w kwocie 700 koron, tudzież ewentualnie dopłatą przez gminę Mrzygłód przez pierwszych 5 lat od mianowania, licząc po 300 koron.
Okręg w Mrzygłodzie obejmuje następujące miejscowości: Mrzygłód, Liszna, Tyrawa solna, Wola krecowska, Siemuszowa, Hołuczów, Tyrawa wołoska, Rakowa, Hłomecza, Łodzina, Dębna, Międzybrodzie, Trepcza, Dąbrówka polska, Dąbrówka ruska, Zabłotce, Czerteż, Srogów dolny, Srogów górny z Jurawcami i Popielami, Falejówka, Raczkowa, Sanoczek, Płowce z ludnością 12.563 głów i obszarem 155.02 klm.
Podania o tę posadę należy wnieść do Wydziału powiatowego w Sanoku w przeciągu 30 dni, zaopatrzone w świadectwa:

- 1. dostatecznej fizycznej zdatności, stwierdzonej przez c. k. lekarza powiatowego;
2. że petent posiada prawo obywatelstwa austriackiego;
3. dyplom doktora medycyny, uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej;
4. nieskazitelnego charakteru;
5. znajomości języków krajowych;
6. świadectwo praktyki przynajmniej dwuletniej w zawodzie lekarskim.
Lekarz okręgowy w Mrzygłodzie będzie miał obowiązek utrzymywania apteki domowej.
Z Wydziału Rady powiatowej Sanok, dnia 3. marca 1904.
Prezes.

L. 128/04. (1894 1-3) KONKURS.
Celem obsadzenia opróżnionej przez śmierć śp. Jana Wodeckiego, posady c. k. notaryusza w Przeworsku, ewentualnie innej, w drodze przeniesienia opróżnić się mogącej posady notaryalnej, rozpisuje się niniejszem konkurs z tem, że podania kompetencyjne, należycie udokumentowane, we właściwej drodze do dnia 19. kwietnia 1904 włącznie, do tej c. k. Izby notaryalnej wnieść należy.
C. k. Izba notaryalna. Tarnów, 6. marca 1904.

L. 6869. (1883 1-3) Ogłoszenie konkursu.
Celem nadania posady stałego sługi szkolnego przy c. k. gimnazjum w Sanoku ewentualnie w razie obsadzenia tej posady w drodze przeniesienia, posady przy innej szkole średniej w Galicji, ogłasza c. k. Rada szkolna krajowa niniejszem konkurs z terminem do wnoszenia podań do 9. kwietnia 1904. Do tej posady przywiązane są następujące pobory: płaca etatowa w kwocie 800 kor. rocznie, 20% dodatek aktywny w kwocie 160 kor. rocznie, wolno mieszkanie służbowe w budynku szkolnym, tudzież ubranie służbowe.
Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki sługi szkolnego, a więc należyta obsługa salszkolnych, kancelaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, utrzymywanie porządku i czystości wewnątrz i wewnątrz budynku szkolnego, tudzież wszelkie czynności zwykłego stróża domowego, jak rąbanie i noszenie materiału opałowego, palenie w piecach zamiatanie śniegu i t. p.
Ubiegający się o tę posadę ma wykonać:
1. znajomość języków krajowych w słowie i piśmie, świadectwami szkolnymi i własnoręcznymi próbami pisma,
2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków takiego sługi świadectwem c. k. lekarza rządowego,
3. nieprzekraczalny wiek do lat 40 metryką urodzenia,
4. zachowanie się, pod względem moralnym i politycznym, świadectwem moralności, wystawionem przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej,
5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.
Podania zaopatrzone w powyższe dokumenta należy wnieść w oznaczonym terminie do c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce c. k. Dyrekcji gimnazjum w Sanoku, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.
W myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60 mają przy nadaniu tej posady pierwszeństwo wysłuchani c. i k. względnie c. k. podoficerowie, posiadający wymaganą powyżej kwalifikację i zaopatrzeni w przepisany cer yfikat e i k. państwowego Ministerstwa wojny, względnie c. k. Ministerstwa obrony krajowej, którzy uprawnia do ubiegania się o posadę w służbie państwowej cywilnej.
Dopiero w braku takich kandydatów, mogliby być uwzględnieni inni kandydaci, posiadający wymaganą kwalifikację.
Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 27. lutego 1904.

L. Prez. 4427 (1886) KONKURS.
W okręgu lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego są do obsadzenia następujące posady sekretarzystwo sądowych w VIII. klasie rangi ze systemizowanymi poborami a to: dwie przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie i po jednej przy c. k. sądach obwodowych w Kołomyi, Przemyślu, Samborze, Sanoku i

Złoczowie, oraz przy sądach powiatowych w Brodach, Dobromilu i Jarosławiu.
Ubiegający się o te ewentualnie o takie same posady przy innych sądach, lub o posady sędziów powiatowych VIII. klasy rangi opróżnić się mogące, mają wnieść należycie udokumentowane podania, najdalej do 30. marca 1904 do Prezydium tego sądu krajowego, w którego okręgu posada jest opróżniona.
Lwów, dnia 6. marca 1904.
L. Prez. 4427 (1887) KONKURS.
W okręgu lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego są do obsadzenia posady adjunktów sądowych a to: po jednej przy c. k. sądach powiatowych w Dolinie, Trambowli i Wojniówce w IX. klasie rangi ze systemizowanymi poborami.
Ubiegający się o te lub o takie same posady przy innym sądzie powiatowym lub kolegialnym Galicji wschodniej, także bez oznaczonego miejsca opróżnić się mogące, wniosą swoje należycie udokumentowane podania najdalej do 30. marca 1904 do Prezydium Trybunału I. instancji w którego okręgu posada jest opróżniona.
Lwów, dnia 6. marca 1904.

Wyroki prasowe.

Zl. 52. Das f. f. Landes- als Präsidial in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 1. März 1904, Pr. I. 104, die Weiterverbreitung der Nr. 9 der Zeitschrift: „Grenzpost“ vom 27. Februar 1904 wegen der Stelle von „Mitte der modernen“ bis „Mitte geföhren“ des Artikels: „Er tritt zum Katholizismus über“ nach §. 302 St. G. verboten.
Zl. 53. Das f. f. Landes- als Präsidial in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 1. März 1904, Pr. IX. 44/4, die Weiterverbreitung der Nr. 56 der Zeitschrift: „La Tribuna“ (seconda edizione), ddo. Rom, 25. Februar 1904 nach §. 65 a St. G. verboten.
Das f. f. Landes- als Präsidial in Zunsbrud hat mit dem Erkenntnis vom 28. Februar 1904, Pr. V. 34, die Weiterverbreitung des im Verlage des Heinrich Dietz in Leipzig erschienenen, in Miller's Druckerhergestellten Flugblattes „Wort an die Deutsche ohne Unterschied des Glaubens zur Errichtung einer deutschen Nationalkirche“ hängig von Rom u. ddo. Leipzig, den 15. Februar 1904 wegen seines Inhaltes von „deutsche Nationalkirche soll die ursprüngliche Lehre“ bis „ist mytherisch, um irgendetwas zu glauben werden zu können“ nach §§. 122 a und 303 St. G. verboten.

Zl. 54. Das f. f. Landes- als Präsidial in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 2. März 1904, Pr. I. 11/4, die Weiterverbreitung der Nr. 5 der Zeitschrift: „Промышленіа“ vom 1. März 1904 wegen des Inhaltes von „Народна руска школа і рускі учивалні Гадачичі“ in der Stelle von „Мамо не скажемо“ bis „в заслугу звичаємн сургами“ nach §. 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 72. (1824 3-3) OBWIESZCZENIE.
Magistrat miasta Gorlic, po myśli §. 390 ust. cyw., podaje do powszechnej wiadomości, iż z końcem lutego 1904 lub z początkiem marca roku 1905 znaleziono na targu w mieście Gorlicach kwotę 100 kor., t. j. stu koron, a następnie złożono ją w tutejszej kasie miejskiej. Właściciel tej kwoty zechce się zgłosić w przeciągu jednego roku od chwili niniejszego ogłoszenia licząc, w drodze pisemnej wprost do Magistratu miasta Gorlic, podając wszystkie szczegóły i znaki zgubionej kwoty w przeciwnym bowiem razie po upływie wyznaczonego terminu kwota ta wydana zostanie znalazcy po myśli §. 392 ust. cyw.
Magistrat miasta Gorlic. Gorlice, dnia 28. stycznia 1904.
Burmistrz

L. cz. C. II. 72/4 (1) (1801 3-3) Przeciw Katarzynie, Annie, Barbarze Müllerom, których miejsce jest nieznanie, wniesionym został do

sądu powiatowego w Samborze przez Mojżesza Bank i Basi Bank pozew o uznanie prawa własności parc. gr. lk. 228/1, 229/1 i 230/1 gm. kat. Kalinów.
Na podstawie tego pozwu wyznaczono termin do rozprawy na dzień 30. marca 1904 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. II.
Celem strzeżenia praw pozwanym ustanawia się pana dr. Schlauffa w Samborze kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie ich w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Sambor, dnia 24. lutego 1904.

L. 1874/03 (1816 3-3)
C. k. Izba notaryalna we Lwowie wyznacza do kancelii po myśli przepisu § 25. ustawy notaryalnej z mocy ich ustawy do kancelii Adolfa Promińskiego byłego c. k. notaryusza w Tarnopolu a poprzednio w Trembowli, ażeby pretensje te w tymże Izbie najdalej do sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu bez pewniej zgłosili, ileż w razie przezwolenia na ich roszczenia udzieli się przyzwolenia na dewinkulację i wydanie odnośnych walorów i dokumentów kaucyjnych osobie do tego uprawnionej.
C. k. Izba notaryalna. We Lwowie, dnia 20. lutego 1904.

L. Prez. 4318 (1818 3-3)
Obwieszczenie.
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że pan Maryan Wacław Rodowicz reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 25. grudnia 1903 L. 29584/3 notaryuszem w Lwowie zamianowany, złożony dnia 1. marca 1904 przysięgę służbową, urzędowanie swe rozpocząć może.
Lwów, dnia 1. marca 1904.

L. 2011/03 (1817 3-3)
Wzywamy wszystkich tych, którzy na podstawie § 25 ust. wskutek przysługującego im prawa zastawu mogli mieć pretensje do kaucyi służbowej zmarłego w Śniatynie dnia 22. czerwca 1902 c. k. notaryusza w przedmiocie Stupnickiego, aby swe pretensje w przeciągu sześciu miesięcy do Izby tutejszej w przeciwnym bowiem razie wydanym w sprawie spadkobiercom po upływie tego terminu bez względu na pretensje osób trzecich pozwolenia na wydanie wspomnianej kaucyi służbowej.
C. k. Izba notaryalna. We Lwowie, dnia 20. grudnia 1904.

L. cz. Prez. 475 18 P/4 (1797 2-3)
Jego Ekscelencyja Pan Prezydent c. k. Sąd Krajowy w Warszawie mianował dla drugiej zwyczajnej, dnia 24. maja 1904 rozporządzenie, w przedmiocie kadencji posiedzeń sądu w Sanoku Prezydenta tegoż sądu, Kajemana Jędrzejewskiego przewodniczącym, a zastępcami jego radców sądu krajowego: Włodzimierza Janowskiego, Władysława Smółskiego, Joachima Tomaszewskiego i Józefa Paszkiewicza.
Prezydyum c. k. Sądu obwodowego. Sanok, dnia 3. marca 1904.

L. cz. 67/04 (1726 2-3)
Obwieszczenie.
C. k. Izba notaryalna w Przemyśle wzywa wszystkich, którzyby twierdzili, że im kojenie z kaucyi notaryalnej zmarłego w dniu 2. lutego 1903. śp. Edwarda Sucharda c. k. notaryusza w Podbużu, Chodorowie, a w końcu w Radymnie się należy, aby swoje pretensje w przedmiocie ogłoszenia tego wezwania w Gazecie lwowskiej w tejże Izbie zgłosili, ile że po upływie tego terminu bez względu na ich pretensje nastąpi zezwolenie na wydanie kaucyi notaryalnej tegoż notaryusza jej właścicielowi.
C. k. Izba notaryalna. Przemyśl, 20. lutego 1904.

L. cz. Cg. I. 27/4 (1) (1729 2-3)
Przeciw Wojciechowi Mrozkowi, którego miejsce pobytu j-st nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Magdalenę z Kwaśnych Matejowej w Odrowążu pozew o zeznanie kontraktu kupna sprzedaży odnośnie do 1/4 części realności lwh. 308, 5/32 części realności lwh. 309, połowy realności lwh. 439 i połowy realności lwh. 451 ks. gm. Odrowąż.
Celem strzeżenia praw Wojciecha Mrozka ustanawia się pana dr. Chodackiego adw. w Nowym Sączu kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie Wojciecha Mrozka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Nowy Sącz, dnia 28. lutego 1904.

L. cz. Prez. 110 26 R. S/4. (1689 2-3)
C. k. Sąd krajowy karny we Lwowie uwiadamia niniejszem, że w depozycie sądowym znajdują się następujące z kradzieży pochodzące rzeczy i przedmioty wartościowe do niewiadomych właścicieli należące jako to:
Vr. 792/2 (28) Chustka zimowa;
Vr. 1135 2 (32) srebrna łyżeczka;
Vr. 2376/10 (47) złota obrączka i kwota 1 kor. 34 hal.;
Vr. 1073/3 (30) chustka;
Vr. 1801/3 (15) torba ceratowa i klucz;
Vr. 2741/3 (73) 17 sznurków koralu chłopskich, stara kamizelka męska, duża chustka zimowa, płaszcz damski zimowy, spodnie granatowa wełniana z kaftanikiem, fartuszek różowy, obrus biały z czerwonym szlakiem, para bucików, 2 różowe spodnie perkalowe.
Wzywa się tedy niewiadomych właścicieli, aby w przeciągu jednego roku od dnia 3-go ogłoszenia edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej licząc swoje prawa własności przed sądem udowodnili w przeciwnym bowiem razie wyż wyszczególnione przedmioty jako przypadłość traktowane będą.
Z Prezydium c. k. Sądu kraj. karnego. Lwów, dnia 6. lutego 1904.

L. 688 (1822 1-3)
E d y k t.
Nieznani z nazwiska i miejsca pobytu właściciele miar dziennych „Artur“, „Aleksander“ i „Janina“, położonych w gminie Bołecin, powiatu politycznego Chrzanów, nie zastosowali się do tutejszego rozporządzenia z dnia 7. lutego 1903 L. 1562/02, ogłoszonego edyktalem w urzędowym dzienniku „Gazety Lwowskiej“ z 13. 14. i 15. lutego 1903 Nr. 35, 36 i 37, którym wezwani zostali do utrzymywania miar tych w ruchu w sposób przepisany §§. 170., 176. powszechnej ustawy górniczej rozporządzeniem c. k. Urzędu górniczego okręgowego z dnia 23. stycznia 1902 L. 61 jakoteż do usprawiedliwienia się z dotychczasowego zaniebrania ruchu w przeciągu 30. dni, licząc od dnia pierwszego umieszczenia tego wezwania w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ pod rygorem skutków z §. 243. powszechnej ustawy górniczej.

Wobec tego uznało c. k. Starostwo górnicze rozporządzeniem z dnia 15. lutego b. r. L. 4041/903 nieznanych z nazwiska i miejsca pobytu właścicieli pomienionych miar dziennych, należących dawniej do Aleksandra Szczepanowskiego, zmarłego 3. lutego 1890, winnymi po-kroczenia §§. 17. i 176. powszechnej ustawy górniczej i skazało ich po myśli §. 243. tej samej ustawy na grzywnę w kwocie 10 kor, przypaść mającą na rzecz górniczej kasy brackiej, do której pomienione miary w przyszłości należeć będą.
Pomieniona grzywna winna być spłaconą pod rygorem przymusowego ściągnięcia w terminie 30. dni, licząc od dnia pierwszego umieszczenia powyższego orzeczenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, do c. k. Starostwa górniczego, na ręce c. k. Urzędu górniczego okręgowego w Krakowie.

Ponieważ zaś wymienione wyżej miary w ruchu i obecnie nie są utrzymywane w ruchu, przeto wzywa się ponownie nieznanymi z nazwiska i miejsca pobytu właścicieli tychże miar dziennych do udowodnienia nabycia tych miar dziennych, do utrzymywania ich w ruchu w sposób §§. 170., 176. powszechnej ustawy górniczej i tutejszem rozporządzeniem z dnia 23. stycznia 1902 L. 61 przepisanej i pod zagrożeniem skutków z §. 243 powszechnej ustawy górniczej do

usprawiedliwienia się z dotychczasowego zaniebrania ruchu w terminie dni 30. licząc od dnia pierwszego umieszczenia tego wezwania w „Gazecie Lwowskiej“. Z c. k. Urzędu górniczego okręgowego. Kraków, dnia 2. marca 1904.

L. cz. Prez. 46 20/4 (1758 1-3)
W urzędzie podatkowym w Dolinie są w przechowaniu skarbowym depozyta:
na rzecz Fedia Andrusyszyna nadpłata podatkowa 12 kor. 48 hal.,
na rzecz Handzi Troczków nadpłata podatkowa 2 kor. 27 hal.,
na rzecz Sparczyńskiego nadpłata podatkowa 7 kor. 89 hal.,
na rzecz Mikołaja Figiel nadpłata podatkowa 2 kor. 49 hal.,
na rzecz Naftalego Rothbauera nadpłata podatkowa 8 kor. 41 hal.,
na rzecz Jana Rakzewskiego nadpłata podatkowa 3 kor. 74 hal.,
na rzecz Meleicha Eisnera nadpłata podatkowa 1 kor. 72 hal.,
na rzecz Jana Machonia nadpłata podatkowa 7 kor. 22 hal.,
na rzecz Jacia Hrycków nadpłata podatkowa 2 kor. 55 hal.,
na rzecz Rozalii Głoczyńskiej nadpłata podatkowa 36 hal.,
na rzecz Josia Gaultera nadpłata podatkowa 30 kor. 80 hal.,
na rzecz Andrzeja Matwijów nadpłata podatkowa 1 kor. 95 hal.,
na rzecz Iwana Hawryłyszyna nadpłata podatkowa 90 hal.,
na rzecz Kutza Matiasa nadpłata podatkowa 5 kor. 60 hal.,
na rzecz Kubila Onufrego nadpłata podatkowa 14 hal.,
na rzecz Wróblewskiego Wojciech nadpłata podatkowa 2 kor. 30 hal.,
na rzecz Strasmiana Leiba nadpłata podatkowa 1 kor. 79 hal.,
na rzecz Kosińskiego Wojciecha nadpłata podatkowa 1 kor. 42.,
na rzecz Kaufmana Jossia nadpłata podatkowa 1 kor. 79 hal.
Wreszcie złożone przez Starostwo w Dolinie i od Karola Józefa Raschmana ściągnięte kosza podróży 22 kor. 37 hal. i 112 kor. 63 hal.,
Ponieważ uprawnieni od lat trzydziestu nie zgłaszają się po odbiór powyższych depozytów przeto wzywa się ich, aby w ciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia trzeciego po ogłoszeniu t. ar. edyktu swoje prawa do tych depozytów w sądzie tutejszym wykazali, bo inaczej depozyta te zostaną uznane za przypadłe na rzecz Skarbu państwa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Dolina, dnia 17. lutego 1904.

L. cz. C. II. 270/3 (2) (1915)
Przeciw Józefowi Mardule niewiadomemu z pobytu wnosił Wojciech Marduka „Małkusecz“ z Poronina pozew o unieważnienie rozporządzenia ostatniej woli śp. Katarzyny Galicowej.
Na pozew ten wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 16. marca 1904, godz. 9 rano.
Dla pozwanego ustanowiono adw. dra Nowotnego kuratorem.
Tenże zastępować będzie pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki pozwany w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nowy Targ, dnia 25. lutego 1904.

L. cz. C. II. 59/4 (1) (1910)
Przeciw Wojciechowi Gruszczyńskiemu z Dominikowie i Spólnikom, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Stanisława Gruszczyńskiego z Dominikowie pozew o własność i intabulację 5/6 części realności lwh. 98 w Dominikowicach.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 15. marca 1904 o godzinie 10 rano.
Celem strzeżenia praw pozwanego Wojciecha Gruszczyńskiego ustanawia się pana dr. Wolniewicza adw. w Gorlicach kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt

i niebezpieczeństwo. dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Gorlice, dnia 4. marca 1904.

Firmy.

G. Zl Firm. 33 Stow. I. 115/17 (1412 1-3)
Eingetragen wurde bei der Genossenschafts-firma „Creditverein für Handel und Gewerbe in Jezierzany bei Czortków, reg. Genossenschaft mit beschränkter Haftung“, polnisch „Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Jezierzanach koło Czortkowa, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, dass bei der X. ordentlichen Generalsversammlung vom 11. Jänner 1904 die Auflösung und Liquidation der Genossenschaft beschlossen wurde, dass die bisherigen Vorstandsmitglieder Karol Leib 2-Nam. Gros-ser, Samuier Pohoryles und Jachiel Pfeffer zu Liquidatoren ernannt wurden und dass die Zeichnung der Liquidationsfirma in der Weise zu geschehen hat, dass der Liquidationsfirma zwei Liquidatoren ihre Namens-unterschriften beifügen.
Hiemit werden die Genossenschafts-gläubiger aufgefordert sich bei die Genossenschaft zu melden.
K. k. Kreisgericht, Abth. II. Tarnopol, den 21. Jänner 1904.

L. cz. Firm. 35 pojed. I. 215/4 (1418)
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.
Wpis do rejestru handlowego firm pojedynczych:
Siedziba firmy: Zbaraż
Brzmienie firmy: Moses Axelrad.
Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa młyna turbinowego w Załużu.
Właściciel (I): Moses Axelrad, kupiec w Zbarażu.
Kreślenie firmy: własnoręczny podpis imienia i nazwiska właściciela firmy.
Dzień wpisu: 26. stycznia 1904.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Tarnopol, dnia 21. stycznia 1904.

Ч. спр. Фірм 3/4 Стов. I. 275 (1280)
Вписано до реєстру стоваришень заробкових і господарских.
Місце пробування стоваришень: Гарбузові.
Назва фірми: Спідкаощадности і заробковий стоваришень зареєстроване з необмеженою порукую.
Дата статута: 16. падолиста 1903.
Предмет підприємства: старати ся о матеріяльне і моральне піднесення членів спілки, через удільване членам по мірі потреби позичекности, ціли і по мірі фондів позички, потрібні в господарстві, промислі і торговлі а то з фондів які спілка на туку цілю збирає при помочи спільної, необмеженої поруки своїх членів, даючи можности до поміщувания на процент гроши заощаджені, а марно лежачі в той спосіб що спілка приймає і опроцентує вклади щадничі, підпірати творена спілок і заробкових та господарских стоваришень в окрузі спілки.
Час трепаранія: єсть необмежений.
Заряд: О Василій Пилипчук, гр. кат. парох в Гарбузові як президент, О Филемон Тарнавскій, гр. кат. парох в Манаві як заступник президента, Михалко Дмитрів, рільник в Гарбузові як член, Іван Кецько, рільник в Манаві як член, Іван Маланчук, рільник в Гарбузові як член, Іван Лисий, рільник в Манаві як член і Теодор Янів, рільник в Манаві як член.

Підпис фірми: під печаткою (стампідлію) фірми кладе підпис настоятель заряду вглядаю як заступник і один з членів заряду.
Оголошения: будут уміщувати на таблиці коло церкви в Гарбузові, а в случаю потреби в часосіни видаваної Бюром Патронажу для спілок.
Удїл членів вивозит 10 корон.
Відвічальність: цілим своїм майном.
Дата впису: 17 сїчня 1904.
Ц. к. Суд окружий як торговельний, Відділ II.
Золочів, дня 11. сїчня 1904.

Doniesienia prywatne.

Jedwab Fularowy 60 ct.
do zł. 370 za metr, jakoteż zawsze najnowszy czarny, biały i kolorowy Jedwab Henneberga od zł. 60 do zł. 11-35 za metr gotki, w paskach, wzorzysty, adam szki i t. d.
Jedwabne ad-maszki od zł. -35 do zł. 11-80 Jedwab balowy od zł. 60 do zł. 11-35
Jedwabne suknie bast. od zł. 9-90 do zł. 43-25 Jedwab na wyprawę od zł. 60 do zł. 11-35
Jedwab Futard od zł. -60 do zł. 3-70 Jedwab na bluzki od zł. 60 do zł. 11-35
za metr franco i już ocelony do domu. Wzory odwrotną pocztą. Podwójne porto do Szwajcaryi.
Fabryka jedwabiu HENNEBERG, Zürich. [2]

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Dla amatorów sztychów i miniatur Hala
aukcyjna Pasaż Mikolaścha.

Golebia 11 a, pomieszkania eleganckie, 6 lub
8 pokoi, 3 przedpokoje, garderoba, kuchnia, we-
randa etc. parter 2 pokoje z kuchnią, przedpokojem.

Młoda wdowa przyjmie posadę jako za-
rządczyni u wdowa lub jako panna służąca.
Poste restante „Malwina 5“.

szukam popołudniowego zajęcia biurowego pod
skromnymi warunkami od 3 do 7 poste restante
„Janek“.

Fabryka cukrów TROCZYŃSKIEGO

Lwów, ul. Fredry,
poleca wybornych funt karm. lków 40 ct., pomadek
60 ct., nadziewanych pomadek 80 ct., herbatników
80 ct., czekoladek 1 zł.

Pożyczki

za kondyktem i bez kondyktu załatwia

Reprezentacya Beamt-Vereinu, Lwów,
ul. Kopernika 7.

Panienska,

uczenica ze szkoły p. Laur, przyjęłaby lekcyę
udzielania dzieciom początków gry na fortepia-
nie. — Wiadomość: ul. Franciszkańska l. 10,
u p. Malzacherów.

Wyborny miód deserowy kuracyjny,
własna pasieka 5 klgr. tylko 6 K. franco.
Woda miodowa naturalna a najlepszy środek
na płęć. Darmo broszurki Dr. Ciesielskiego
o miodzie, warto przeczytać, żądajcie! Ko-
rzeniewicz em. naucz. Iwanczany.

Ostatnie nowości!

Nadszedł świe-
ży tran-
port
najnowszych
lornetek w du-
żym wyborze
najnowszych
wzorach.

Ceny najniższe (z urłowej masy od 8 zł.)

KOPERNICKI i SYN
optycy i mechanicy,
Lwów, plac Helbki l. 1.

Rozpacz!

Na łożu boleści leży kaleka złożony
chorobą 11 rok. To mąż słabowitej żony
i ojciec drobnych dzieci pozostających bez
żadnego utrzymania. Przeto ten biedny kale-
ka zwraca się do sere pobożnych o łaskawe
choćby najskromniejsze datki, które proszę
nadsyłać do W. Pani K. Gajewskiej w Ustro-
nej powiat Krosno lub do Urzędu gminnego
tamże.

Herbaty znakomite w sma-
ku i aromatyczna
wonia herbata Congo zł. 1.60, Sou-
chong zł. 2, Souchong zbiór majo-
wy zł. 3, Kaysow zł. 4 za pół klgr.

poleca

handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Polecamy

na spłaty losy krakowskie. Cena na
spłaty 96 kor. 84 hal. razem z stem-
plem i podatkiem. Pierwsza rata 4 kor.
84 hal., dalsze (23 rat) po 4 kor. Inne
koszta wykluczone, czeki pocztowe
bezpłatnie.

Dom bankowy

Schutz i Chajes

Lwów, pl. Maryacki l. 7.

Przeprowadzenia

pał. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancya za całość.

52 własnych wzorów meblowych patent.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 87.

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 408.

Przemysł krajowy!

Cukier przeworski.

Chleb ze zakąsem dla wyru-
gowania morawskiego.

Krochmal Bazanta.

Cykerya Br. Romaszkana.

Kawa zdrowia z Krakowa

Makaran z Bogdanówki Lu-
dwiga.

Musztarda Krakowska.

Jarzyny i Wódki Izdebnickie.

poleca handel

LEONARDA SOLECKIEGO

we Lwowie,

ulica Batorego l. 2.

Tygodnik Mód i Powieści

Pismo ilustrowane dla kobiet

obejmuje:

Dział literacki: powieści, nowele, sprawozdania, krytyki literackie,
artystyczne, teatralne, kroniki tygodniowe i t. d.

Poradnik dla kobiet: rady i wskazówki z dziedziny higieny, pe-
dagogiki, dział technologii gospodarskiej,
przemysł domowy, część kulinarną etc.

Przed przybyciem lekarza, wskazówki co trzeba czynić w na-
głych wypadkach zaśląbnienia ko-
goś w domu.

Dział Mód 2.000 rycin rocznie strojów kobiecych, według rysunków
wprost z Paryża. — Korespondencje paryskie, an-
gielskie o strojach i modach sezonu.

W każdym numerze kolorowa rycina mód.

Co miesiąc

Arkusze z krojami i wzorami robót kobiecych.

Kilka razy do roku

Forma z bibułki.

Prenumeratę na Lwów i Galicyę przyjmuje:

Ekspedycya „Tygodnika Mód i Powieści“

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

we Lwowie **3 K.** na prow. z prze- **3 K. 60 h.**
kwartalnie **3 K.** sylką pocztową

Numerka okazowe i prospekta gratis.

Odnaczone na licznych wystawach.

Pierwsza krajowa fabryka wyrobów cementowych

GIOVANNI ZULIANI i SYN

Lwów, ul. Świętego Piotra l. 21. Telefon Nr. 658.

File:

Stanisławów Zarwańska 18. Kraków Zwierzyniec 14. Czerniowce Bahnhofstrasse 28.

Utrzymuje na składzie:

Wielki zapas rur betonowych różnych wielkości, płyty chodnikowe, posadzkowe
i kominowe, jakoteż inne wyroby z cementu. **Wykonuje:** posadzki weneckie ter-
razo, mozaikowe i granitowe, jakoteż: posadzki jednolite bez fug „Holzit“ syste-
mu Schmidta. Kanalizacje, zbiorniki i fundamenta, stropy, schody, balkony, żłoby,
i wszelkie inne roboty budowlane w zakresie betoniarstwa wchodzące.

Kosztorysy, cenniki i wzory na żądanie bezpłatnie. Łaskawe zamó-
wienia miejscowe i z prowincyi uskuteczniamy jak najstaranniej, wzorowo i trwale
po cenach umiarkowanych.

Naokoło Świata

(Wydawnictwo obrazowe)

**Widoki miast i miejscowości. Typy i życie mieszkań-
ców. 96 obrazów w kolorach naturalnych. Zajmujący
tekst objaśniający.**

Cena albumu (12 zeszytów) w ozdobnej oprawie w płótno ang 8 koron,
(10 zeszytów 6 koron).

Zamówienia przyjmuje:

Biuro dzienników Sokołowskiego, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

**Mapy generalne terenu wojny japońsko-rosyjskiej
i mapy generalne Półwyspu Bałkańskiego
po 1 kor. 20 hal.**

Najnowsze mapy specjalne generalnego sztabu francuskiego, miejsc-
owości i okolice Mukden, Seulu, Władywostoka, Pekinu i Portu Artura.
Nagasaki i Wyspy Quelpaert po kor. 1.50 poleca

Stanisław Sokołowski

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń, Lwów Pasaż Hausmana 9.
Przesyłkę na prowincję uskuteczniam w opakach po-
leconych deducując portorium 35 hal.

Ogłoszenie.**Ogólne Zgromadzenie**

Banku Melioracyjnego we Lwowie stowarzyszenia zarejestro-
wanego z ograniczoną poręką odbędzie się dnia 24. marca
r. b. o godzinie 5-tej po południu we Lwowie w lokalu
Banku Melioracyjnego przy ul. Kopernika l. 1.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z konstytucyjnego zgromadzenia ogólnego
2. Sprawozdanie Dyrekcji.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej.
4. Wnioski o rozdział zysku.
5. Zmiana Statutu.
6. Wybór 4 członków Rady nadzorczej.
7. Wybór komisji rewizyjnej.
8. Wnioski członków.

Lwów, dnia 9. marca 1904.

Za Radę nadzorczą:

Franciszek Rozwadowski prezes.

Józef Pomorski sekretarz

Ogłoszenie.

Rada nadzorcza Towarzystwa zarob. i gospodarczego „Merkur“
w Przemysłu, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką
donosi, że na podstawie §§. 48 i 54 statutu Stowarzyszenia III. Zgromad-
czajne Walne Zgromadzenie na dniu 6. marca 1904 odbyć się
mogło, przeto zaprasza ponownie P. T. członków Towarzystwa na

III. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które się odbędzie w niedzielę dnia 20. marca b. r. o godz. 6.00
wieczór w lokalnościach Towarzystwa, przy ul. Jagiellońskiej l. 31.

Porządek dzienny:

1. Wniosek Rady nadzorczej o przyjęcie obrachunku końcowego na rok
1903 i udzielenie absolutorium Dyrekcji.
2. Wniosek Rady nadzorczej o zużytkowanie i rozdzielenie zysku czyszczonego
3. Wybór pięciu członków Dyrekcji i dwóch zastępców w myśl §. 35. statutu.
4. Wnioski członków zgłoszone do Dyrekcji lub Rady nadzorczej.

Przemysł, dnia 8. marca 1904.

Rada nadzorcza Towarzystwa zarobk. i gospodarcz. „Merkur“ w Przemysłu
Hersch Miltau. Salamon Spata.